
 

 
   Jaguaribe, 11 de Julho de 2012                                                                                               Edição Nº: 1326 

 

PORTARIA Nº. 056/12 de 11 de julho de 2012 O Senhor José Elinaldo 

Fernandes Silva, Diretor Geral Interino do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, 

inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-CE, PASEP nº 

1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155, Cruzeiro, neste município, 

lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE do cargo de 

Encanador e da função de Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento aos distritos de Feiticeiro e Nova Floresta, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à 

diária de deslocamento no dia 11/07/2012, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 11 de julho de 2012 José 

Elinaldo Fernandes Silva Diretor Geral do SAAE Interino  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 273 /2012 JAGUARIBE, 11 de julho de 2012. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor ARTHUR CESAR GUEDES 

DIÓGENES, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

ENFERMEIRO, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de Fortaleza-CE, a importância de R$ 200,00 (duzentos Reais), 

referente ao pagamento de Diárias no período de 11 A  14/07/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) 

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de julho de 

2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 274/ 2012 JAGUARIBE, 11 de julho de 2012 JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricarlos Lima da 

Silva, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$200,00 

(Duzentos reais), referente às Diárias no período de 11, 21, 22 E 23/07/2012,  

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 04(quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da 

secretária, em 11 de julho de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


